АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Жуковского района

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Троицкое

«07» декабря 2020г.                                   №111

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Подготовка и утверждение схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане территории

МО СП село Троицкое», утвержденный постановлением

Администрации сельского поселения село Троицкое

Жуковского района Калужской области от 25.01.2016 № 11

(в редакции от 12.05.2016 № 85, от 20.12.2017 № 217, от 30.06.2020 № 49)

Рассмотрев экспертное заключение правового управления администрации Губернатора

Калужской области от 20.07.2020 № 1751-А-09/2020 на постановление Администрации

муниципального образования сельское поселение село Троицкое Калужской области от

25.01.2016 № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка на

кадастровом плане территории МО СП село Троицкое» (ред. 30.06.2020), в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от

27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг", руководствуясь Постановлением Администрации СП село Троицкое от 25.09.2012г.

№196 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг», Положением об Администрации СП село Троицкое,

Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане

территории МО СП село Троицкое», утвержденный постановлением Администрации сельского

поселения село Троицкое Жуковского района Калужской области от 25.01.2016 № 11 (в

редакции от 12.05.2016 № 85, от 20.12.2017 № 217, от 30.06.2020 № 49) (далее – Административный

регламент), следующие изменения:

1.1. В абзаце девятом пункта 2.5 Административного регламента слова «О

государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности».

1.2. Подпункт 3 пункта 5.1.1 Административного регламента изложить в следующей

редакции:

«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Калужской области,

муниципальными правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги;».

1.3. Подпункт 4 пункта 5.1.1 Административного регламента изложить в следующей

редакции:

garantf1://86367.0/
garantf1://12077515.0/

«4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Калужской

области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у

заявителя;».

1.4. Подпункт 5 пункта 5.1.1 Административного регламента дополнить словами

«Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Калужской

области, муниципальными правовыми актами.».

1.5. Дополнить пункт 5.1.1 Административного регламента подпунктами 8 – 10,

изложив их в следующей редакции:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления

муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с

ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами Калужской области, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или

информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4

части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг».».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию, в том числе путем размещения на

официальном сайте администрации сельского поселения село Троицкое в сети Интернет, а также

на информационных щитах в здании Администрации СП село Троицкое и вступает в силу с

даты обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                             О.И. Бесфамильная